
 
 
 

Kemin Europa N.V. 
Toekomstlaan 42 

2200 Herentals, Belgium 
tel: +32.14.28.62.00  fax: +32.14.22.41.76 

www.kemin.com 

 

 

 

 

 

 

Инструкция по применению препарата  
КемТРЕЙС Хрома Пропионат 

 
1. Описание препарта 

Препарат КемТРЕЙС Хрома Пропионат 0,4 % производства компании Кемин является источником 
органического Хрома. Хром способствует активации рецепторов инсулина в клеточной мембране, тем 
самым усиливая транспорт глюкозы в клетки. Препарат применяется для профилактики снижения 
поедаемости рациона в послеотёльный период и период теплового стресса летом. КемТРЕЙС 
улучшает использование энергии рациона. Это улучшает имунитет и воспроизводительные функции, 
снижает вынужденную выбраковку и повышает молочную продуктивность коров.  
 

2. Норма кормления 
Стандартная дневная доза кормления Кемтрейс составляет 2-2,5 г/гол. в течение последних 2-3 
недель перед отёлом и в период раздоя, оптимальная длительность применения первые 60 дней 
лактации.  
 

3. Возможные техники применения КемТРЕЙС Хром 
В составе минерально-витаминного премикса или комбикорма, содержащего Кемтрейс Хром. 
В этом случае премикс должен содержать Кемтрейс, все необходимые макро-, микроэлементы и 
витамины. Дневная доза премикса или комбикорма должна содержать 2-2,5 г/гол. Кемтрейса Хрома 
(8-10 мг/гол. элементарного хрома). Недопустимо превышение рекомендованной дозы кормления! При 
несоблюдении нормы кормления положительный эффект хрома проявляется не полностью или 
снижается. 

 
При любых вариантах кормления необходимо обеспечивать дневную потребность коров в витаминах, 
макро- и микроэлеметах. Рекомендуемые нормы витаминов, макро- и микроэлементов приведены ниже. 

Параметр Единица кормления 
на гол./день 

Рекомендуемая норма 
для сухостойных коров 

Рекомендуемая норма 
для коров на раздое 

Натрий 
Кальций 
Фосфор 
Магний 
Вит. А 
Вит. Д 
Вит. Е 
Цинк 
Марганец 
Медь 
Молибден 
Иод 
Кобальд 
Селен 
Хром 

г 
г 
г 
г 

тыс. ИЕ 
тыс. ИЕ 

мг 
мг 
мг 
мг 
мг 
мг 
мг 
мг 
мг 

12 
  40 * 

30 
16 
80 
8 

1000 
600 
600 
120 
1,2 
6 

1,2 
3 
8 

40 
160 
100 
40 

150 
15 

500 
1200 
1200 
240 
2,5 
12 
5 
5 

8-10 

* Только при использовании системы дефицита кальция для профилактики родового пареза 
   
2. Примерное количество продукта, необходимое на три месяца 

В среднем 5 % коров в стаде находятся за 2-3 недели перед отёлом. 
8 % в первые 30 дней лактации. 
16 % в первые 60 дней лактации. 
Пример: 1000 коров, 50 коров в предотёльной группе, 160 коров на раздое (60 дней лактации)  
210 гол. х 2,5 г х 90 дн. = 50 кг 

 
При возникновении дополнительных вопросов по применению КемТРЕЙС просьба обращаться к Др. Ивану 
Айснеру по тел. 8-1049-15140002962 или по эл. почте ivan.eisner@kemin.com, или по скайпу 
ivan.eisner.kemin 
 
 

 При возникновении дополнительных вопросов по применению препарата КемТРЕЙС Хром просьба
обращаться к  Глухову  Дмитрию  по  телефону +7-916-863-42-48, через приложения WhatsApp или
Viber, либо по электронной почте dmitry.glukhov@kemin.com.

mailto:ivan.eisner@kemin.com

