



Инструкция по применению препарата КемТРЕЙС Хрома Пропионат

1. Описание препарта

Препарат КемТРЕЙС Хрома Пропионат 0,4 % производства компании Кемин является источником органического Хрома. Хром способствует активации рецепторов инсулина в клеточной мембране, тем самым усиливая транспорт глюкозы в клетки. Препарат применяется для профилактики снижения поедаемости рациона в послеотёльный период и период теплового стресса летом. КемТРЕЙС улучшает использование энергии рациона. Это улучшает имунитет и воспроизводительные функции, снижает вынужденную выбраковку и повышает молочную продуктивность коров.

2. Норма кормления

Стандартная дневная доза кормления Кемтрейс составляет 2-2,5 г/гол. в течение последних 2-3 недель перед отёлом и в период раздоя, оптимальная длительность применения первые 60 дней лактации.

3. Возможные техники применения КемТРЕЙС Хром

В составе минерально-витаминного премикса или комбикорма, содержащего Кемтрейс Хром. В этом случае премикс должен содержать Кемтрейс, все необходимые макро-, микроэлементы и витамины. Дневная доза премикса или комбикорма должна содержать 2-2,5 г/гол. Кемтрейса Хрома (8-10 мг/гол. элементарного хрома). Недопустимо превышение рекомендованной дозы кормления! При несоблюдении нормы кормления положительный эффект хрома проявляется не полностью или снижается.

При любых вариантах кормления необходимо обеспечивать дневную потребность коров в витаминах, макро- и микроэлеметах. Рекомендуемые нормы витаминов, макро- и микроэлементов приведены ниже.

Параметр	Единица кормления	Рекомендуемая норма	Рекомендуемая норма
Парамотр	на гол./день	для сухостойных коров	для коров на раздое
Натрий	Г	12	40
Кальций	Г	40 *	160
Фосфор	г	30	100
Магний	г	16	40
Вит. А	тыс. ИЕ	80	150
Вит. Д	тыс. ИЕ	8	15
Вит. Е	МГ	1000	500
Цинк	МГ	600	1200
Марганец	МГ	600	1200
Медь	МГ	120	240
Молибден	МГ	1,2	2,5
Иод	МГ	6	12
Кобальд	МГ	1,2	5
Селен	МГ	3	5
Хром	МГ	8	8-10

^{*} Только при использовании системы дефицита кальция для профилактики родового пареза

2. Примерное количество продукта, необходимое на три месяца

В среднем 5 % коров в стаде находятся за 2-3 недели перед отёлом.

8 % в первые 30 дней лактации.

16 % в первые 60 дней лактации.

Пример: 1000 коров, 50 коров в предотёльной группе, 160 коров на раздое (60 дней лактации)

210 гол. х 2,5 г х 90 дн. = 50 кг

При возникновении дополнительных вопросов по применению препарата КемТРЕЙС Хром просьба обращаться к Глухову Дмитрию по телефону +7-916-863-42-48, через приложения WhatsApp или Viber, либо по электронной почте dmitry.glukhov@kemin.com.